
 

伊勢新聞パール倶楽部 平成２８年度全体総会 

 

【総会議事】 

第１号議案  平成 27年度事業報告 

第２号議案  平成 27年度決算報告 

第３号議案  会則変更の件 

第４号議案  平成 28・29年度役員選任 

第５号議案  平成 28年度事業計画案 

第６号議案  平成 28年度予算計画案 

 

                                 

と き  平成 28 年 6月 17日（金）午前 11 時～11時 30分 

 

ところ    牛銀本店（松阪市魚町 1618） 

 

 

伊勢新聞パール倶楽部 

事務局（伊勢新聞社販売部内） 

〒514-0831 三重県津市本町 34番 6号 

TEL 059-224-4400 



 

総会次第 

 

1. 開会挨拶 

2. 会長挨拶 

3. 議事 

第１号議案  平成 27年度事業報告 

第２号議案  平成 27年度決算報告 

第３号議案  会則変更の件 

第４号議案  平成 28・29年度役員選任 

第５号議案  平成 28年度事業計画案 

第６号議案  平成 28年度予算案 

4. 来賓祝辞 

 

5. 閉会挨拶 



 [第 1号議案] 

 

平成 27 年度事業報告            

自 平成 27年 4月 1日 

至 平成 28年 3月 31日 

 

・平成 27年 6月 17日（水）全体総会 

（37名参加） 

 

・平成 27年 10月 20日（火）斎宮歴史博物館ツアー 

（14名参加） 

 

・平成 27年 12月 18日（火）京都ツアー・忘年会 

（18名参加） 

 

・平成 28年 1月 12日（火）政経懇話会新春特別例会 

（27名参加） 

 

・平成 28年 3月 4日（水）第 1回歴史文化同好会 

パラミタミュージアム見学ツアー 

                   （14名参加） 



[第２号議案] 

平成 27年度収支報告書 

期間：平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日 

 

収入の部 

科 目 予算額 

（A） 

決算額 

（B） 

予算額との比較 

（B）-（A） 

備考 

【会費収入】 284,000 203,000 ▲81,000  

会費 269,000 193,000 ▲76,000 1000×3名 2000円×95名 

新規入会金 15,000 10,000 ▲5,000  

【事業収入】 484,000 423,306 ▲60,694 6 月総会／10 月斎宮歴史博物館／ 

12月京都忘年会／3月パラミタ 

【事業外収入】 0 0 0  

【前期繰越金】 333,216 375,216 42,000  

合 計 1,101,216 1,001,522 ▲99,694  

 

支出の部 

科 目 予算額 

（A） 

決算額 

（B） 

予算額との比較 

（A）-（B） 

備考 

【一般管理費】 142,500 51,868 90,632  

役員会費 20,000 0 20,000  

事務費 110,000 51,868 58,132 印刷費、交通費等、輸送料など 

支払手数料 2,500 0 2,500  

雑費 10,000 0 10,000  

【事業費】 484,000 510,217 ▲26,217  

【事業外支出】   0  

合 計 626,500 562,085 64,415  

次期繰越金 474,716 439,437 35,279  

 

平成二十七年度監査報告 

伊勢新聞パール倶楽部の平成二十八年度収支決算について監査を行い、平成二十八年三月三十一日現在

の財産状態及び事業年度の収支状況を公正に示しているものと認めましたので報告いたします。 

                     



[第３号議案] 

会則変更の件 

伊勢新聞パール倶楽部会則第２条（委員）を以下のように変

更することを提案いたします。 

第２条（委員） 

１、この会には以下の運営委員を置く。 

会長 １名 

副会長 ２名 

理事 20 名以内 

監査 １名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[第４号議案] 

伊勢新聞パール倶楽部 会則第 2条の規定により、次の役員を選任します。 

 

 

 

 

 

会長（1名） 

 

 

副会長（2名） 

 

 

理事（20名以内） 

 

 

監査（1名） 

 

 

 

 



［第５号議案] 

 

平成 28年度 事業計画案 

自 平成 28年 4月 1日 

至 平成 29年 3月 31日 

 

・平成 28年 4月  第 2回歴史文化同好会 

                         於高田本山専修寺 

・平成 28年 6月  全体総会 於牛銀本店、松阪市内 

 

  秋季研修 伊勢志摩方面 

 

・平成 28年 12月   忘年会 

 

・平成 29年 1月   伊勢新聞政経懇話会新春特別例会 

 

 ほか 2～3か月に 1回、歴史文化同好会 



[第６号議案] 

 

平成 28 年度伊勢新聞パール倶楽部予算案 

 

 

収入の部 

科 目 平成 27年度決算 平成 28年度予算 備考 

【会費収入】 203,000 242,000  

会費 193,000 232,000 116名×2000円 

新規入会金 10,000 10,000  

【事業収入】 423,306 450,000  

【事業外収入】 0 0  

【前期繰越金】 375,216 439,437  

合 計 1,001,522 1,131,437  

 

 

支出の部 

科 目 平成 27年度決算 平成 28年度予算 備考 

【一般管理費】 51,868 142,500  

役員会費 0 20,000  

事務費 51,868 110,000 印刷費、交通費等 輸送料 

支払手数料 0 2,500  

雑費 0 10,000  

【事業費】 510,217 550,000  

【事業外収出】 0 0  

合 計 562,085 692,500  

次期繰越金 439,437 438,937  

 

 


